Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600203

203

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022 - SRP COREN/PA

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ - COREN/PA, por meio de
seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, que promoverá licitação na
modalidade Pregão presencial, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando o Registro de
preços para eventual contratação de empresa especializada em organização de eventos,
com a finalidade de organizar e realizar os eventos a serem promovidos pelo Conselho
Regional de Enfermagem do Pará- COREN-PA, sob demanda, com fornecimento de mão de
obra, provimento de local, animação cultural, buffet, recepção, fotografia, segurança,
ambientação e infraestrutura correlata, por um período de 12(doze) meses, conforme
especificações constantes no Anexo I- Termo de Referência. Abertura: 06/05/2022 às
09h00min (horário de Brasília), no edifício sede do Conselho Regional de Enfermagem do
Pará, situado à Av. Duque de Caxias, nº 862, Marco. O edital poderá ser obtido na sala da
Comissão permanente de Licitação, sito à Av. Duque de Caxias, nº 862, Marco, Belém/Pa,
das 8h às 16h, de segunda a sexta-feira, mediante apresentação de dispositivo de memória
USB flash driver ou similar ou por intermédio do site www.corenpa.org.br.

Belém, 20 de Abril de 2022.
ALMIRO FERNANDO ESCUDEIRO JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022- COREN-PE

Processo nº 0394/2021. O Coren-PE torna público conforme ato de Homologação pelo seu
Presidente, o resultado do certame em epígrafe que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada empresa especializada ou profissional especializado e legalmente
habilitado à elaboração de Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional(PCMSO),
Atestado de Saúde Ocupacional(ASO), Laudo Técnico da Condições Ambientais de
Trabalho(LTCAT) e Programa de Gerenciamento de Riscos(PGR). Empresa vencedora:
EVOLUE SERVICOS LTDA-EPP, CNPJ nº 26.699.784/0001-81 no valor total de R$ 74.000,00
(setenta e quatro mil reais).

Recife, 20 de abril de 2022.
JOSE GILMAR COSTA DE SOUZA JÚNIOR

Presidente do Coren-PE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO Nº 156/2022
DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Data e Horário da Sessão: 06/05/2022 às 09h:30min (Horário de Brasília/DF) Local: Via
sistema compras governamentais - Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras
CÓDIGO UASG.: 389335 OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos classe II (lixo
domiciliar) na sede do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, consoante Edital e seus
anexos. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital poderá ser obtido, exclusivamente,
através dos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br; https://coren-
pi.org.br/licitacoes/
Outras informações através do e-mail: (pregoeiro@coren-pi.org.br e licitacoes@coren-
pi.org.br).

Teresina/PI, 25 de abril de 2022.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO
NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: III Aditivo do Contrato 12/2019. Objeto: renovação do contrato firmado entre as
partes em 15 de abril de 2019, da prestação de serviços de captura, roteamento,
transmissão, processamento, compensação e liquidação financeira das transações
realizadas por meio de cartões magnéticos com função de débito e ou crédito, sendo à
vista e ou parcelado, através de equipamentos móveis sem ônus para o contratante, com
aceitação mínima das bandeiras visa, visa electron, mastercard, mastercard maestro, para
o Coren-RN, alterando as cláusulas quarta e sexta do contrato. Valor: R$ 54.975,00
(cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais). Contratada: BERLIN FINANCE
MEIOS DE PAGAMENTO EIRELI - CNPJ: 16.814.330/0001-50. Vigência: O contrato terá a
vigência de 12 (doze) meses, com validade de 15 de abril de 2022 até 15 de abril de 2023,
podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos, nos termos do inciso II do art. 57
da Lei n. 8.666/93. Código de despesa orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.052.001.
Autorizado em 11 de abril de 2022 por Manoel Egídio da Silva Júnior - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN/RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre-RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS, obedecendo
a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
-DANIEL DA SILVA BARRETO - 23º AMPLA CONCORRÊNCIA (3ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de SANTA MARIA/RS.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna público o resultado da
Sessão Pública nº 01/2022 da Concorrência nº 01/2018, para a subcontratação de empresa
para serviços de produção fotográfica e de vídeo, sendo habilitada a empresa RTV
PRODUÇÕES LTDA-EEP, CNPJ 12.058.717/0001-73, pelo valor total de R$ 104.800,00.
Demais informações podem ser obtidas em www.coren-sp.gov.br. Vistas ao processo
administrativo estão franqueadas a todos os interessados, conforme legislação.

Em 25 de abril de 2022.
JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
A L AG OA S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022

Processo Administrativo nº 2235987-2022
Contratante: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS, CNPJ
nº 12.156.592/0001-14, representado por seu Presidente, Rosa Maria Barros Tenório.
Contratada: BRAZLINK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 07.932.161/0001-62, situada na
rua Desembargador Amorim Lima, nº 50 - Farol - Maceió - AL - Cep 57051-180,
representada por Danilo Lessa Cabral. Objeto: Locação e suporte de impressoras
multifuncionais, incluindo os serviços de cópias e impressões. Vigência: 18/04/2022 a
18/04/2022. Data da Assinatura: 18 de Abril de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2022

O Presidente do CREA-AM, no uso de suas atribuições legais e, torna público a
Homologação e Adjudicação do Procedimento Licitatório Nº 2640821/2022, com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGA a
Licitação da modalidade Carta Convite n° 01/2022, tipo menor preço, e, ADJUDICA à
empresa L P AMORIM EIRELI (ATITUDE COMÉRCIO E SERVIÇOS) CNPJ 09.223.179/0001-10.
Objeto da licitação: a aquisição de aparelhos de ar condicionado tipo split (6 aparelhos de
48.000 BTU's, 2 aparelhos de 36.000 BTU's, 1 aparelho de 12.000 BTUs e 2 aparelhos de
9.000 BTUs), de acordo com as especificações do Termo de Referência, com instalação e
fornecimento de materiais, para atender as necessidades do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Amazonas - CREA-AM, no valor de R$ 83.000,00 (oitenta e três
mil reais), Rubrica 6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Máquinas e Equipamentos, por ter apresentado
a proposta mais vantajosa para este Conselho.

(*)Manaus-AM, 25 de abril de 2022.
AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Amazonas -
CREA/AM, através da sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a seguinte licitação:PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022. TIPO: menor
preço. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente para atender o CREA/AM
DATA/HORÁRIO: 09.05.2022, às 14h. O Edital acima se encontra à disposição dos
interessados na CPL/CREA-AM, na Rua Costa Azevedo, Nº 174, Centro, nos horários de 9h
as 17h00, ou através do e-mail: licitacao@crea-am.org.br, a partir do dia 26.04.2022.

Manaus/AM, 25 de abril de 2022.
DANNIELLE SCHRANN CORDEIRO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 01424/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Ultimatum Ceará Ltda. OBJETO: A contratacao de
empresa especializada para acompanhamento de empresa especializada para
acompanhamento diário de publicações de processos e atos jurídicos (clipping Jurídico) em
diário da Justiça com disponibilização por e-mail para os advogados da Procuradoria
Jurídica do Crea-CE. VALOR GLOBAL: R$ 2.640,00. VIGENCIA: 25/04/2022 a 24/04/2023.
ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.002. SIGNATARIOS: Eng.º. Civil Fe r n a n d o
Antonio Von Paumgartten de Galiza - Presidente em Exercicio e Paulo alexandre Lemes
Povoa - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO
GROSSO DO SUL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Notificamos o Sr. Diones Luis Paraboni Vaz, CPF. 015.914.390-00 a se
manifestar, no prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir desta publicação, uma vez que
foram esgotadas todas as tentativas de dá-lo ciência, sobre a decisão proferida pela
Câmara Especializada de Engenharia Elétrica e Mecânica, referente ao protocolo
F2019/096701- 8, relativo à solicitação de registro, que tramita e se encontra disponível
neste conselho para conhecimento.

Campo Grande/MS, 25 de abril de 2022.
VÂNIA ABREU DE MELLO

Presidente do CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo de Responsabilização,
designada pela Portaria nº 15, de 14 de janeiro de 2022, publicada no site do CREA-PA ,
http://www.creapa.com.br/site/images/Documentos/Portarias/2022/Po r t a r i a 1 5 - 2 0 2 2 . P D F,
no uso de suas atribuições e valendo-se do disposto nos artigos 7º e 8º do Decreto nº
8.420, de 18 de março de 2015, combinados com o artigo 256 do Código de Processo Civil,
NOTIFICA a pessoa jurídica FAVACHO COMÉRCIO E SERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA, CNPJ n°
15.615.920/0001-91, por seu representante Sr. JOSÉ AUGUSTO DO CARMO FAVACH O,
legalmente constituído, sobre a sua condição de acusado no Processo Administrativo de
Responsabilização nº 01/2022-Processo 468133/2022, INTIMADO a comparecer, no prazo
de 5 (cinco) dias, a contar da data de publicação, ao local onde a comissão encontra-se
instalada - Na Travessa Dr. Moraes nº194, Sala do PAR, 3º Andar, Bairro: Nazaré,
Belém/PA, CEP: 66.035-080 - a fim de tomar ciência dos fatos apurados, bem ainda para
efeito de vistas ao respectivo processo, exercendo seu direito de ampla defesa e
contraditório.

Belém-PA, 26 de abril de 2022.
YONA NAZARÉ MIRANDA DE MACÊDO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-26T03:17:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial